
 

AMENDEMENT GEMEENTERAAD 
Amendementnummer: 2025-A0008 

Datum indiening 24 maart 2025 

 

Onderwerp: Wijzigingen naar aanleiding van oordeelsvormende vergaderingen 

 

 
De raad van de gemeente Zutphen 
 
gelezen: 
 

het raadsvoorstel  Gedragscodes Integriteit bestuurders en ambtenaren gemeente Zutphen 
2024 

besluit: 
 
om het ontwerp raadsvoorstel te wijzigen als volgt: 
 
Punt 1, luidende: 
“de bijgaande Gedragscode integriteit raadsleden en fractievertegenwoordigers gemeente Zutphen 2024, met 
daarin als bijlagen opgenomen de Notitie Integriteit en omgangsvormen raadsleden en 
fractievertegenwoordigers én het Protocol voor het behandelen van meldingen en klachten over mogelijke 
integriteitsschendingen door politieke ambtsdragers, vast te stellen;” 
 
te vervangen door: 
“de bijgaande Gedragscode Integriteit raadsleden en fractievertegenwoordigers gemeente Zutphen 2024, met 
daarin als bijlagen opgenomen de Notitie Integriteit en omgangsvormen raadsleden en 
fractievertegenwoordigers én het Protocol voor het behandelen van meldingen en klachten over mogelijke 
integriteitsschendingen door politieke ambtsdragers, vast te stellen met inachtneming van de wijzigingen zoals 
opgenomen in de bij het raadsvoorstel toegevoegde bijlage 1 met de naam: "800812 – bijlage 1 – Gedragscode 
integriteit raadsleden en fractievertegenwoordigers gemeente Zutphen 2025". 
 
Punt 2, luidende  
“de bijgaande Gedragscode Integriteit burgemeesters en wethouders gemeente Zutphen 2024, met daarin als 
bijlagen opgenomen de Notitie Integriteit en omgangsvormen raadsleden en fractievertegenwoordigers én het 
Protocol voor het behandelen van meldingen en klachten over mogelijke integriteitsschendingen door politieke 
ambtsdragers, vast te stellen;” 
 



te vervangen door 
“de bijgaande Gedragscode Integriteit raadsleden en fractievertegenwoordigers gemeente Zutphen 2024, met 
daarin als bijlagen opgenomen de Notitie Integriteit en omgangsvormen raadsleden en 
fractievertegenwoordigers én het Protocol voor het behandelen van meldingen en klachten over mogelijke 
integriteitsschendingen door politieke ambtsdragers, vast te stellen met inachtneming van de wijzigingen zoals 
opgenomen in de bij het raadsvoorstel toegevoegde bijlage 2 met de naam: "800812 – bijlage 2 – Gedragscode 
integriteit burgemeester en wethouders gemeente Zutphen 2025". 
 
Punt 3, luidende 
"kennis te nemen van de door het college vastgestelde stukken rondom integriteit en omgangsvormen 
aangaande ambtenaren" 
 
te vervangen door 
"kennis te nemen van de door het college vastgestelde stukken rondom integriteit en omgangsvormen 
aangaande ambtenaren met inachtneming van de wijzigingen zoals opgenomen in de bij het raadsvoorstel 
toegevoegde bijlage 3 met de naam: "800812 – bijlage 3 – Gedragscode integriteit ambtenaren gemeente 
Zutphen 2025". 
 

Indiener(s): Herman Krans (GroenLinks) en Abel van Dijken (CU) 

Mede-indiener(s):  

Toelichting:  

Het raadsvoorstel is n.a.v. het oordeelsvormend overleg inhoudelijk gewijzigd. De wijzigingen maken echter, 
gelet ook op art. 3:33 van ons reglement van orde, nog geen deel uit van het voorstel. 

Dit amendement maakt de wijzigingen wél onderdeel van het voorstel en voorkomt daarmee uitstel. 

 

 

 


